Laico potest ex consuetudine vel prūilegio competrere iurisdictio siue administratio temporum ecclesie vacante sede. no. Ro. conclu. ccc. Sed etiam sede non vacante potest laicu habere vniuersalem administratōnem rusticor et ruraliū honorū eccl. ut si vult esse gastald sed non potest esse administrator vniuersalis honorū eccl. sub nomine officiū ut vicari vel yconomus. nec potest esse vniuersalis administrator psonarum ecclesiasticarū. nec potest etiam constitui p p̄io nomine pncipal' collector et administrator spūalium obuentiōnū. vnde decimas et oblatōnes colligere non posset ut illoꝝ pncipalis administrator. sed nūdum ministerium posset ei concedi. et ideo auctoritate inferioris a papa non potest q̄s laicus deputari ut habeat ius colligendi obuentiones et redditus ecclesiasticos. et q̄ ei depusetur officium supra ecclam ut distribuat redditus ad libitum in fabrica eccl. quando il lud officium nō est in eccl. ministeriale sed pncipale sub quo cadit subiectio ecclie vñnomini eccl. quod no. cōtra operarios in partib' tuscie. qui colligunt redditus et legata ecclastica et distribuunt ad fabricam et ad libitum. sed laicus bñ potest constitui pcurator et s̄dicus ad vnam particularē causam etiā ecclasticam et spūalem. ex quo nō habet sub nomine generalis officiū. Potest etiam constitui sindicus ad causas psonales ecclesiasticas. q̄ per hocnon videt habere vniuersalem administratōnem honorū et psonarum eccl. in q̄ tantum notaf. vt no. antho. de iudi. decernimus. q̄ si querit an possit habere. An autē quādo laicus constitui pcurator vel sindic ad vnam particularem ecclasticam causam et spūalem. requirat speciale mandatū an sufficiat generale. vide sub ybo pcurator. q̄ pcurator p̄t esse laicus. Edde q̄ p necessitate ecclie quādo non inuenit clericus qui conducat. potest etiam dari ad firmā cum vniuersali administratione redditū. et cum facultate colligēdi temporales et spūales redditus. vt no. ant. d. cau. poss. c. fi. xiij. colū. q̄ ex his ergo decidit.

Laicus licet possit constitui sindicus ad vnam particularem causam etiā ecclasticam et spūalem. vt. s. prime dictū est. tamen nō potest constitui sindicus ad alienanda bona vel iura ecclastica vel etiā vna rem singularem. quia

interueniret ut pncipalis dispositor rerum ecclasticarū. quod est prohibiti. vt no. ant. de iudi. decernimus. q̄ si an possit.

Laicus nō potest esse vicedominus sed potest esse adiutor ecclie. vicarius autē esse nō potest. sed an possit esse notarius in causa ecclastica p̄sertim spūali. vide anth. de iudi. decernimus. vlti. colum.

Laico non potest episcopus nec papa delegare potestatem excommunicandi nec absoluendi ab excommunicatiōne. no. anth. de iudi. decernimus. q̄ cōcludendo. An autē possit laicus esse index in causis ecclasticis ciuilibus criminibus et spūalibus. et an saltem possit esse assessor aut cōsultor iudicis ecclastici. vide. s. verbo iudex. q̄. iudici laico. et q̄. iudex laicus.

Laicus potest auctoritate episcopi predicare. An autē possit publice disputare de fide. vid anth. de iudi. decernimus. circa finē.

Laicus potest esse pcurator ad acceptandū beneficium ecclasticum p domino clero. siue sit cōstitutus ad certum beneficium acceptandum siue incertū. An autē possit laicus inuestiri p alio de beneficio ecclastico. dic q̄ tutius est ē esse clericum. vt no. io. an. de pben. accedēs.

Laicus capiens clericum etiā delinquentes sine auctoritate sui superioris plati. sententia excommunicatiōnis incurrit. et licet licentia capie di habeat. tamen eum sine pena non percuit. Si tamē clericus delinquens est in fuga ita q̄ licentia plati haberri non potest. tunc fm Abbatem licet eum capere sine pena. Sed anth. rarchi. contra. vt no. antho. de iudi. cum nō ab homine. q̄. ad vltimū. quis autez dicas superior pista licentia danda. vide antho. d.c. vt fame. de sen. excō. vbi tex. de hac materia loquitur.

Laicus an possit testificari ptra clericum. vide sub ybo testis. q̄. testificari nō p̄t regulariter

Laicus non potest recipere caracterem ordis et eius executōem. vide sub ybo ordo. q̄. ordinis caracterem.

Laicus sicut est inabilis ad imperrandum bñficiū p viam rescripti. ita et ad p̄sentatiōnem de ipso fiendā p patronū. oportet em q̄ impe trans vel p̄sentatus sit clericus tempe p̄senta tōnis vel imprestatōnis. no. anth. de iurepa. p̄sultatiōnibus. in scđo notabili.

Laicus ex concessione pape potest excommunicare. no. glo. xxxij. di. c. p̄ter hoc. q̄. veru. q̄. scribit em. Idem no. io. an. in. c. ij. de p̄bend. li. vj. super glo. nil di. it. in fi. in nouel. An autē possit laicus excommunicatum absoluere. puto in dubio q̄ sic ex speciali concessione pa pe. eadem ratione qua potest excommunicare. sed cessante tali cōmissione dubitatur an iude

ecclasticus laicus ordinarius vel delegat^r pos-
sit excommunicatum p^r eum absoluere. goff. dicit
q^r sic. vt no. archi. lxxxvij. di. bene quidem. in
hi. contrariū tenet glo. de sen. excō. canonica.
et do. an. e. ti. cum illorū. et hosti. e. ti. a nobis.
S^r io. an. ibi dicit q^r possit absoluere quo ad
suum iudiciale. non quo ad penitentiale. et h^r
tenet idem an. in. d. c. a nobis. s. verbo excom-
municatio. s. excommunicare an possint. et ibi
plenissime.